
Na sjednici izvršnog odbora Sportske zajednice Grada Poreča održanoj 27.03.2025. godine, a 

na osnovu članka 26. i članka 63. Statuta Sportske zajednice Grada Poreča, Izvršni odbor 

Sportske zajednice Grada Poreča donosi 

 

PRAVILNIK O RADU 

Glavnog tajnika Sportske zajednice Grada Poreča 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se djelokrug rada, odgovornosti i ovlasti glavnog tajnika Sportske 

zajednice Grada Poreča (u daljnjem tekstu: Zajednica). 

Na sva pitanja iz radnog odnosa glavnog tajnika Sportske zajednice Grada Poreča koja nisu 

uređena ovim Pravilnikom primjenjuju se Statut Zajednice i u svezi s tim ostali akti i odluke 

ovlaštenih tijela, te odgovarajući propisi koje se odnose ili mogu utjecati na promjenu odredbi 

ovoga Pravilnika. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod.  

 

 

II. IMENOVANJE I MANADAT 

 

Članak 2. 

Za obavljanje stručnih i administrativnih poslova Zajednice, Izvršni odbor nakon provedenog 

javnog natječaja bira glavnog tajnika Zajednice, na mandat od četiri /4/ godine s mogućnošću 

ponovnog imenovanja. 

Uvjete koje mora ispunjavati kandidat za glavnog tajnika, te međusobna prava i obveze, 

utvrđuje Izvršni odbor Zajednice.  

Glavni tajnik Zajednice 

- može poslove obavljati profesionalno (radni odnos), honorarno (ugovor o djelu) ili 

volonterski (bez naknade), o čemu odluku donosi Izvršni odbor Zajednice.  

- ne može biti član Skupštine i Izvršnog odbora Zajednice, odnosno član nekog drugog 

tijela Zajednice, niti imati bilo kakav poslovni odnos sa Zajednicom, odnosno 

ostvarivati financijske prihode ili bilo kakvu materijalnu korist od strane Zajednice, 

izuzev financijskih prihoda i materijalnih prava koja proizlaze iz odredbi ovoga članka.  

- ne može biti član upravljačkih tijela niti jedne sportske udruge koja je član Zajednice, 

niti osnivač ili član uprave, odnosno rukovoditelj druge pravne osobe, koje su članovi 

Zajednice.  

- samostalan je u radu i za svoj rad odgovoran je predsjedniku, dopredsjedniku i Izvršnom 

odboru Zajednice.  

 

 

 

 

 



III. RADNO VRIJEME 

 

Članak 3. 

Ukoliko Glavni tajnik Zajednice svoje poslove obavlja profesionalno putem radnog odnosa tada 

tjedno radno vrijeme kao puno rado vrijeme iznosi 40 sati i raspoređuje se na pet radnih dana.  

U slučaju potrebe, a zbog nesmetanog rada Zajednice glavni tajnik dužan je obavljati radne 

zadatke i van redovnog radnog vremena. 

Kada narav posla i proces rada to zahtjeva, puno radno vrijeme može se preraspodijeliti, tako 

da tijekom jednog razdoblja Glavni tajnik radi dulje, a tijekom drugog razdoblja kraće od punog 

radnog vremena, a sve sukladno odredbama Zakona o radu i s tim u svezi ostalih propisa.  

 

Članak 4. 

Prekovremeni rad će se uvesti u slučaju više sile, izvanrednog povećanja opsega rada, pri 

organizaciji manifestacija, te u drugim slučajevima prijeke potrebe, koje vrijeme i uvjete 

određuju odredbe Zakona o radu. 

O uvođenju prekovremenog rada odlučuje predsjednik Zajednice u dogovoru sa glavnim 

tajnikom Zajednice. 

 

IV. DJELOKRUG RADA 

 

Članak 5. 

Glavni tajnik Zajednice :  

- Brine se o zakonitost rada Zajednice i ispunjavanju zakonom propisanih obveza. 

- Pravovremeno priprema materijale za sjednice Skupštine i Izvršnog odbora. 

- Brine o obavljanju stručnih i drugih poslova Zajednice i po svojoj funkciji rukovoditelj 

je stručne službe zajednice. 

- Uz predsjednika zajednice, naredbodavac je za izvršenje financijskog plana Zajednice. 

- Provedi odluke Skupštine i Izvršnog odbora. 

- Organizira i vodi administrativne poslove Zajednice. 

- Surađuje s nadležnim institucijama i sportskim udrugama. 

- Brine o obavještavanju javnosti rada zajednice, te osigurava javnost u radu Zajednice. 

- Sudjeluje u organizaciji sportskih i drugih manifestacija. 

- Organizira održavanje i korištenje sportskih objekata koji su povjereni Zajednici. 

- Predstavlja i zastupa Zajednicu u opsegu i na način određen Statutom Zajednice. 

- Daje inicijativu za sazivanje sjednica Skupštine i Izvršnog odbora Zajednice. 

- Izvršava i druge obaveze utvrđene zakonom, odlukama skupštine, Izvršnog odbora i po 

nalogu predsjednika, odnosno dopredsjednika Zajednice. 

Glavni tajnik odgovara za zakonito, stručno i transparentno obavljanje svojih dužnosti te 

podnosi izvješće Izvršnom odboru. 

 

 

 

 

 

 

 



V. SURADNJA I KOMUNIKACIJA 

 

Članak 6. 

Glavni tajnik  

- redovito informira Izvršni odbor i Skupštinu o radu i aktivnostima zajednice. 

Obavlja suradnju i komunikaciju : 

- sa predsjednikom, dopredsjednikom Zajednice. 

- sa članovima Izvršnog odbora, Nadzornog odbora Zajednice. 

- sa predstavnicima klubova članica Zajednice i drugim relevantnim sportskim 

institucijama. 

- sa službama Grada Poreča. 

- sa vanjskim korisnicima sportskih objekata i organizatorima sportskih manifestacija. 

- sa vanjskim subjektima u svezi poslova od interesa za Zajednicu.  

 

 

VI. ZAŠTITA PODATAKA  

 

 

Članak 7. 

Glavni tajnik u odnosu na obavljanje svoje funkcije sukladno odredbama UREDBE (EU) 

2016/679 Europskog parlamenta i vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s 

obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, dužan je:  

- čuvati povjerljivost svih osobnih podataka na kojima ima pravo i ovlast pristupa, a koji se 

nalaze u zbirkama osobnih podataka koje vodi trg. društvo u kojem su zaposleni, te da iste 

osobne podatke koristiti isključivo u točno određenu (propisanu) svrhu,  

- se osobnim podacima služiti onoliko vremena koliko je to nužno za ostvarenje svrhe za koju 

su uzeti, te da ih neće dalje obrađivati u neku drugu svrhu,  

- osobne podatke na kojima ima pravo i ovlast pristupa da neće dostavljati/davati na korištenje 

niti na bilo koji drugi način učiniti dostupnima trećim (neovlaštenim) osobama,   

- povjerljivost istih osobnih podataka čuvati i nakon prestanka ovlasti pristupa osobnim 

podacima.  

 

 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana njegovog objavljivanja na oglasnoj ploči 

Zajednice, koji se objavljuje i na službenim stranicama Sportske zajednice Grada Poreča. 

Pravilnik se mijenja i dopunjuje na način koji je propisan za njegovo donošenje. 

Pravilni se objavljuje na oglasnoj ploči Zajednice dana 07.04.2025.godine. 

 

 

 

 

U Poreču, 04.04.2025.godine 

         Predsjednik 

                                                        Aleksandar Beaković 


